さ ん 基 金 第 74 号

令和 2 年 1 月 6 日

三陸観光プランナー養成塾受講生 各位

  公益財団法人さんりく基金

                                         三陸 DMOセンター長

            令和元年度 三陸DMOセンター第2回三陸観光プランナー養成塾の開催について（通知）

本県の観光施策の推進につきまして、日頃より格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

三陸沿岸地域の豊かな自然・食材の恵み・郷土文化等を生かした体験プログラムをはじめとする「売れる旅行

商品」の企画を担う人材（＝三陸観光プランナー）の育成を目的に、下記のとおり令和元年度三陸観光プランナ

ー養成塾（第 2回）を開催します。

今回の養成塾では、令和元年台風第19号被害対策の三陸沿岸部における意見交換や、冬季体験アクティビティ

のトライアルなどを行います。

記

１ 日時 令和2年1月23日(木)～24日(金)

２ 場所 集合：机浜番屋群 （岩手県下閉伊郡田野畑村机 142-3 TEL：0194-37-1211）

３ 内 容

1日目

1月23日

（木）

13:00-13:20

13:20-15:20

15:20-15:30

15:30-16:30

16:30-17:00

18:00-20:30

塩づくり体験/机浜番屋活用 オリエンテーション

塩づくり/薪割り体験

休憩

フィードバック/意見交換

実践報告：体験村たのはた 赤坂・石井氏

羅賀荘移動チェックイン

大宮神楽体験/意見交換交流会

田野畑

机浜番屋

田野畑

羅賀荘

2日目

1月24日

（金）

07:00-08:00

08:30-10:30

10:30-11:00

11:00-12:00

12:15-13:30

13:30-14:30

朝食

豆腐づくり体験

＜普代村合同会社無 鬼束氏＞

休憩/乗船準備

サッパ船わかめ間引き体験

番屋料理体験/作りたての豆腐と塩とわかめ

まとめアンケート記入  解散

田野畑

羅賀荘

机浜番屋

４ 参集対象者        三陸観光プランナー､三陸沿岸地域市町村職員、観光関係事業者等。

５ 参加申込 （※任意）   準備の都合上、1月14日（火）までに下記担当まで御連絡願います。

６ その他留意事項等
（1）参加を希望される方の服装、持ち物につきましては別紙を御確認ください。
（2）基本的には2日間の参加としますが、1日のみの参加希望等ありましたら事務局まで御相談下さい。
（3）なお参加者の受講料（体験）及び宿泊の費用負担はございませんが、昼食代、現地までの旅費については

自己負担となりますので御承知おき下さい。（※ただし所属団体から活動経費が支弁される自治体職員、
復興支援員及び地域おこし協力隊員は宿泊費を御負担頂きます。）なお、宿泊費は1泊 2日＜2食付＞
10,000円（税込）となります。

（4）マスコミ公開のもと、開催いたします。

【担当】ＤＭＯ事業部 北田、田村

 ℡ 019-629-5572 FAX 019-623-2001